CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 083/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem perante V.Exa. para requerer, após apreciação do Plenário, seja

solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que viabilize, com urgência, junto

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos serviços de melhorias e

manutenção do calçamento da Rua Pedro Zangrande, Bairro Centro, bem como a

substituição das grades das galerias de rede pluvial existentes.

0 pedido se justifica, tendo em vista ser uma reivindicação antiga

dos moradores de referida rua, pois conforme fotos anexas, o calçamento encontra-

se bastante danificado deixando a rua com bastantes buracos, inclusive próximos ás

galerias, que se encontram em péssimas condições, inclusive com suas grades

totalmente enferrujadas, colocando em risco a integridade física dos moradores e

pessoas que por ali transitam.

Importante registrar que o serviço de melhoria no local não é feito há

muitos anos.

Diante disso, solicito providências para a solução imediata do

problema, para evitar acidentes e transtornos maiores aos moradores da localidade.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 06 de

maio de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

	Page 7
	Page 8
	Page 9